
Александар Буов – Советник за минерални суровини 

Датум на раѓање:  

21 Мај 1961 година 

 Република Македонија 

Образование:  

Дипл.инженер по геологија (насока, Истражување лежишта на минерални суровини) - 

Универзитет во Белград – Белград, Геолошки факултет. 

Квалификации: 

геолошки инженер,  насока, истражување лажишта на минерални суровини (ILMS) 

Професионално искуство: 

Октомври 2013 до денес – Советник за минерални суровини 

Геолошки завод на Република Македонија-Скопје 

Август 2009 до Октомври 2013 – Самостоен инженер геолог 

Геохидроинженеринг-Скопје 

Август 1977 до Јуни 2001 - Самостоен геолошки инженер (во сектор за геолошки истражувања) 

Одговорен геолошки инженер за планирање и пратење на експлоатацијата на минералната 

суровина.  

Рудник „Бучим“ (порфирско наогалиште на Cu;Au;Ag)-Радовиш 

Мај 1987 до Септември 1991 - Геолошки инженер на површински коп “ Дамјан” 

Рудници и железара на Р. Македонија –Рудник  „Дамјан“ (скарновско наогалиште на Fe) –

Радовиш. 

 

Дополнителни квалификации: 

 CAD апликации (AutoCAD, AutoCAD Map); Surfer 8, Corel Draw ; Dips v.5.1; RocLab v.1; 

Photoshop ;  Word;  Excel 

 Примена на методи во геолошкото истрашување на металични и неметалични 
минерални суровини, јаглен и каустобиолити, 

 Рудничка геологија со геолошки истрашни работи во фаза на експлоатација, 

 Изработка на елаборати и интерпретација на добиените резултати од сите истражни 
фази на геолошки истражувања   со пресметка на рудни резерви по категории и класи,  

 Инженерска геологија за потребите во градеж ништвото, 

 Поседување на лиценца за изработка на геолошка документација,  изведување и 

следење на геолошки истражни рабори 

 

    

   

 

 


